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Indeksy GPW zmiana 

 
Największe wzrosty kurs zmiana 

 

Największe spadki kurs zmiana 

 

Najwyższe obroty kurs obrót 

 

Indeksy zagraniczne zmiana 

 
Waluty i surowce zmiana 

 

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie  „Kontrakty terminowe od podstaw. Wykorzystanie 
kontraktów do zabezpieczenia portfela inwestycyjnego”, które odbędzie się 22 października 

2019 r. w Sali Notowań GPW. Szkolenie poprowadzi Paweł Małmyga, analityk BM PKO BP. 
Szczegóły oraz formularze rejestracji dostępne są tutaj. 

 

Komentarz dnia: 

Jedną z najciekawszych spółek wczorajszego dnia na GPW był Ten Square Games, który wzrósł 
o 6,5%. Jest to wynikiem opublikowanych przez spółkę wstępnych wyników sprzedaży za trzeci 
kwartał 2019 roku. Są one wyraźniej powyżej naszych oczekiwań i oceniamy je jednoznacznie 
pozytywnie. Podoba nam się zarówno wyższa niż zakładaliśmy sprzedaż głównej produkcji czyli 
Fishing Clash jak również pozostałych gier. 

 

WIG30: 

Alior Bank - Alior Bank celuje w 200 mln PLN kwartalnego zysku po wyłączeniu zdarzeń 
jednorazowych 

Enea - Enea zbuduje farmy fotowoltaiczne na terenach kopalni Bogdanka 

ING Bank Śląski - Fitch Ratings potwierdził ratingi ING Banku Śląskiego 

Pekao - Pekao może rozważyć dalsze przejęcia, ale po zakończeniu transformacji operacyjnej 

PGE - PGE chce wybudować II linię technologiczną ITPOE w Rzeszowie 

PKN Orlen - PKN Orlen otrzymał część odszkodowań od firm rosyjskich z tytułu 
niedostarczonej ropy 

PKO BP, mBank - Poddanie analizie wystawionego na sprzedaż banku jest normalną rzeczą - 
Jagiełło 

PKP Cargo - PKP Cargo chce wozić LNG dla PGNiG Obrót Detaliczny 

Play Communications - Dominik Libicki dołączy do Rady Dyrektorów Play Communications 

 

Pozostałe informacje: 

Sektor bankowy - Stwierdzenie nieważności umowy o kredyt w CHF rodzi niekorzystne skutki 
dla obu stron 

Sektor energetyczny - W 2020 r. uda się utrzymać ceny prądu 

Atal - Atal uzna w przychodach III kwartału 2019 roku 174 lokale 

Baltona - Baltona wyemituje obligacje o wartości 175 mln PLN 

Comarch - Comarch ma ponad 20% polskiego rynku ERP; spodziewa się zwiększenia tego 
udziału 

Decora - Decora planuje zainwestować w drugim półroczu '19 około 5 mln PLN 

Inter Cars - Grupa Inter Cars miała we wrześniu 737,7 mln PLN przychodów, więcej r/r o 
10,2% 

Ipopema - Ipopema TFI chce przejąć kontrolę nad funduszem Kreos Niestandaryzowany 
Sekurytyzacyjny FIZ 

Monnari Trade - Przychody we wrześniu wyniosły ok. 18,8 mln PLN, wzrost o 27,9% r/r 

R22 - R22 wypłaci 0,3 PLN dywidendy na akcję 

Rainbow Tours - Rainbow Tours ma umowę podnajmu hotelu na Krecie na co najmniej 15 lat 

Robyg - Robyg sprzedał po trzech kwartałach 2019 roku 1.853 lokale netto 

Ronson Development - Ronson Development sprzedał w III kwartale 160 lokali 

Ten Square Games - Ten Square Games szacuje, że miał w III kwartale 2019 roku 67,9 mln PLN 
przychodów 

Work Service - NWZ Work Service przerwane do 18 października 

 

Nadchodzące wydarzenia: 

Echo Investment - Ostatni dzień z prawem do dywidendy (10 października) 

Echo Investment - Ex-div (11 października) 

 

S&P500: rośnie ryzyko pojawienia się głębszej korekty  

  

Zawężająca się konsolidacja na wykresie S&P500 zdaje się dobiegać końca. Wyjście z niej 
dołem jest aktualnie bardziej prawdopodobne niż wyjście górą, więc test wsparcia na 2,850 
pkt. zdaje się być kwestią najbliższych sesji. W razie jego przełamania kolejne poziomy 
docelowe to 2,790 – 2,800 pkt. oraz 2,735 – 2,745 pkt. 
 

WIG otw. 56,169.8 0.0%

WIG zam. 56,248.0 0.5%

obrót (mln PLN) 687.8 54.7%

WIG 20 otw. 2,121.9 -0.2%
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mWIG40 otw. 3,600.5 -0.4%

mWIG40 zam. 3,609.5 0.4%

Ten Square Games 141.00 6.5%

Ciech 31.95 4.4%

GPW 38.00 2.7%

Millennium 5.53 2.6%

AB 20.40 2.5%

JSW 19.13 -4.7%

KAZ Minerals 3.90 -3.8%

Kruk 137.50 -3.6%

Asseco SEE 19.40 -2.5%

Bogdanka 33.90 -2.0%

OMV 49.26 92

Nornickel 24.52 84

Erste Group 28.23 63

PKN Orlen 102.55 62

Pekao 102.10 61

BUX 39,804.0 0.0%

RTS 1,306.4 -1.0%
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NASDAQ 7,823.8 -1.7%

S&P 500 2,893.1 -1.6%

DAX XETRA 11,970.2 -1.1%

FTSE 7,143.2 -0.8%

CAC 40 5,456.6 -1.2%

NIKKEI 21,587.8 1.0%

HANG SENG 25,893.4 0.3%

WIBOR 3m (%) 98.29 0.0%

EUR/PLN 4.320 -0.6%

USD/PLN 3.943 0.1%

EUR/USD 1.096 -0.7%

miedź (USD/t) 5,650.5 0.4%

miedź (PLN/t) 22,280.5 0.6%

ropa Brent (USD/bbl) 58.24 -0.2%
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WIG30: 

Alior Bank Alior Bank celuje w 200 mln PLN kwartalnego zysku po wyłączeniu zdarzeń jednorazowych 
 Prezes zarządu Krzysztof Bachta poinformował, że Alior Bank liczy, iż w najbliższym czasie będzie kwartalnie 

osiągać 200 mln PLN zysku po wyłączeniu zdarzeń jednorazowych. 

 Zysk netto grupy Alior Banku w drugim kwartale 2019 roku wyniósł 35,8 mln PLN. Wpływ na zyskowność 

banku miał znaczący odpis aktualizujący, związany z ekspozycją jednego z klientów, działającego w branży 

spożywczej. Alior informował, że odpis ten wyniósł 161 mln PLN. 

 W I połowie 2019 roku zysk netto grupy Alior Banku wynosi 157,8 mln PLN, podczas gdy rok wcześniej był na 

poziomie 354,3 mln PLN. 

 W sierpniu prezes banku informował, że liczy, że zysk jaki bank osiągnie w drugiej połowie roku będzie dużo 

wyższy niż osiągnięty w I połowie roku. (PAP) 

Enea Enea zbuduje farmy fotowoltaiczne na terenach kopalni Bogdanka 
 Enea zbuduje farmy fotowoltaiczne o łącznej mocy do ok. 30 MW na terenach kopalni Bogdanka. W ramach 

współpracy w najbliższych latach na łącznej powierzchni ok. 55 ha powstaną instalacje, które będą mogły 

produkować do ok. 30 000 MWh energii elektrycznej rocznie. Całość wytworzonej w ten bezemisyjny sposób 

energii trafi do Bogdanki, zasilając kopalnię i jej procesy produkcyjne. 

 Enea będzie sprzedawać Bogdance energię pochodzącą z wybudowanych w ramach projektu instalacji 

fotowoltaicznych w formule cPPA (z ang. corporate Power Purchase Agreement). Oznacza to bezpośrednią 

sprzedaż energii do odbiorcy końcowego, co pozwoli Bogdance znacznie obniżyć koszty jej zakupu. (PAP) 

ING Bank Śląski Fitch Ratings potwierdził ratingi ING Banku Śląskiego 
 Agencja ratingowa Fitch Ratings potwierdziła długoterminowy rating (Long-Term IDR) ING Banku Śląskiego na 

poziomie "A" z perspektywą stabilną. Agencja potwierdziła również rating krótkoterminowy na poziomie "F1", 

Viability Rating na poziomie "bbb+" i rating wsparcia na poziomie "1". (PAP) 

Pekao Pekao może rozważyć dalsze przejęcia, ale po zakończeniu transformacji operacyjnej 
 Bank Pekao monitoruje trendy konsolidacyjne na rynku bankowym i nie wyklucza swojego udziału w dalszej 

konsolidacji tego sektora po finalizacji transformacji operacyjnej prowadzonej w ramach strategii na lata 2018 

– 2020. 

 Prezes banku Michał Krupiński podtrzymał, że potencjalne tego typu projekty muszą być zgodne zarówno z 

realizowaną przez bank strategią, jak i mieć potencjał do generowania dodatkowej wartości dla akcjonariuszy. 

 Pod koniec września Commerzbank zatwierdził nową strategię biznesową, która zakłada m.in. sprzedaż akcji 

mBanku. Wśród potencjalnych chętnych rynek wymieniał wcześniej m.in. Bank Pekao. (PAP) 

PGE PGE chce wybudować II linię technologiczną ITPOE w Rzeszowie 
 Polska Grupa Energetyczna, PGE Energia Ciepła i Marszałek Województwa Podkarpackiego podpisali list 

intencyjny dotyczący działań na rzecz budowy II linii technologicznej w Instalacji Termicznego Przetwarzania z 

Odzyskiem Energii (ITPOE) w Rzeszowie. 

 Jak podała PGE, przed przystąpieniem do projektu niezbędne jest wykonanie analiz technicznych i 

ekonomicznych, uwzględniających sytuację na rynku odpadów. 

 Nowelizacja przepisów zniosła rejonizację dla termicznych instalacji utylizacji odpadów i zobligowała do 

ogłoszenia przetargów na dostawy paliwa. (PAP) 

PKN Orlen PKN Orlen otrzymał część odszkodowań od firm rosyjskich z tytułu niedostarczonej ropy 
 Joanna Zakrzewska, rzecznik prasowy PKN Orlen poinformowała, że koncern otrzymał część odszkodowań od 

firm rosyjskich z tytułu niedostarczonej ropy rurociągiem Przyjaźń. Podtrzymała ona również, że do końca roku 

spółka chce zgłosić roszczenia z tytułu zanieczyszczenia ropy. 

 Prezes PKN Orlen Daniel Obajtek informował, że Orlen wystąpił do rosyjskich dostawców ropy z roszczeniami 

z tytułu niewywiązania się z umów na dostawy surowca, na podstawie zapisów kontraktowych. Zapowiadał też, 

że koncern wystąpi z roszczeniami z tytułu strat wynikających z uszkodzeń instalacji spowodowanych 

dostawami zanieczyszczonej ropy. 

 W kwietniu poinformowano, że rurociągiem Przyjaźń płynie przez Białoruś w kierunku zachodnim 

zanieczyszczona ropa. PERN, polski operator rurociągu Przyjaźń, aby ochronić krajowy system przesyłowy i 

instalacje rafineryjne, wstrzymał odbiór dostaw zanieczyszczonej rosyjskiej ropy dostarczanej dla klientów 

PERN z białoruskiego systemu przesyłowego do bazy w Adamowie. (PAP) 
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PKO BP, mBank Poddanie analizie wystawionego na sprzedaż banku jest normalną rzeczą - Jagiełło 
Na pytanie radiowej Trójki o to, czy PKO BP bierze pod uwagę zakup innych banków, np. mBanku, Zbigniew 

Jagiełło, prezes PKO BP, odpowiedział, że poddanie analizie wystawionego na sprzedaż banku jest normalną 

rzeczą, a jakie wnioski zostaną z tego wyciągnięte pokaże przyszłość. 

Pod koniec września Commerzbank zatwierdził nową strategię biznesową, która zakłada m.in. sprzedaż akcji 

mBanku. (PAP) 

PKP Cargo PKP Cargo chce wozić LNG dla PGNiG Obrót Detaliczny 
 PKP Cargo podpisało z PGNiG Obrót Detaliczny list intencyjny w sprawie możliwej współpracy w zakresie 

świadczenia usługi przewozu paliwa gazowego LNG z wykorzystaniem sieci kolejowej.  

 PKP CARGO jest zainteresowanie utworzeniem centrów przeładunkowych LNG, zlokalizowanych przy 

terminalach przeładunkowych, będących w dyspozycji spółki, w celu świadczenia dla PGNiG OD kompleksowej 

usługi logistycznej przewozu skroplonego gazu ziemnego LNG. 

 Prezes spółki Czesław Warsewicz stwierdził, że PKP Cargo bacznie obserwuje rynek i dostrzega, że dzięki 

importowi gazu skroplonego rośnie zapotrzebowanie na przewóz tego surowca w głąb kraju. Dodał, że dzięki 

temu tworzy się nowy sektor rynku przewozowego, na którym spółka chciałaby być obecna i zaoferować 

klientom jak najlepsze warunki transportu gazu. (PAP) 

Play Communications Dominik Libicki dołączy do Rady Dyrektorów Play Communications 
 Akcjonariusze Play Communications zdecydowali na wtorkowym walnym zgromadzeniu o powołaniu Dominika 

Libickiego na stanowiska dyrektora spółki. Libicki ma zasiadać w Radzie Dyrektorów jako tzw. dyrektor 

niewykonawczy (non-executive director). Obowiązki będzie pełnił do czasu odbycia walnego zgromadzenia, 

którego celem będzie zatwierdzenie sprawozdania finansowego spółki za rok 2021. 

 W latach 1999-2011 Dominik Libicki zasiadał w radzie nadzorczej spółki Polskie Media, będącej nadawcą 

kanałów TV4 i TV6. Był prezesem Związku Pracodawców Prywatnych Mediów działającego w ramach Polskiej 

Konfederacji Pracodawców Prywatnych "Lewiatan". 

 Od 1995 r. Libicki był związany z Grupą Polsat. Od 2001 r. pełnił funkcję prezesa Cyfrowego Polsatu, był też 

wiceprezesem Polkomtela, zasiadał w radzie nadzorczej Telewizji Polsat oraz pełnił funkcję prezesa Info-TV-FM. 

 W styczniu 2016 r. został członkiem zarządu grupy Kulczyk Investments. Ze stanowiska zrezygnował w czerwcu 

2018 roku. (PAP) 
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Pozostałe informacje: 

Sektor bankowy Stwierdzenie nieważności umowy o kredyt w CHF rodzi niekorzystne skutki dla obu stron 
 Wyrok TSUE nie powtarza opinii rzecznika i nie rozstrzyga o abuzywności kredytów walutowych. Po 

unieważnieniu umowy kredytowej bankowi przysługuje roszczenie o zwrot wypłaconego kapitału oraz 

roszczenie o wynagrodzenie za korzystanie z tego kapitału. 

 ZBP zaznaczył, że Trybunał nie podzielił opinii Rzecznika Generalnego, który jako alternatywę do nieważności 

stawiał przekształcenie kredytów walutowych w kredyty złotowe z pozostawieniem stawki LIBOR. Trybunał 

podzielił natomiast obawy wyrażone przez sąd krajowy i dlatego nie potwierdził opcji uznania umowy za kredyt 

w PLN oprocentowany według LIBOR. Zdaniem Trybunału opcja przekształcenia kredytów walutowych w 

kredyty złotowe z pozostawieniem stawki LIBOR mogłaby być zbyt daleko idącą ingerencją w charakter 

głównego przedmiotu umowy 

 Według Zespołu Prawno-Legislacyjnego ZBP sąd krajowy powinien zająć stanowisko, czy unieważnienie 

umowy wywołałoby niekorzystne skutki dla konsumenta. ZBP ocenia, że upadek umowy w wyniku stwierdzenia 

jej nieważności prowadzi do niekorzystnych skutków dla obu stron umowy. 

 ZBP zaznacza, że bankowi przysługuje roszczenie o zwrot wypłaconego kapitału oraz roszczenie o 

wynagrodzenie za korzystanie z tego kapitału. Przez czas ustalony w umowie, kredytobiorca mógł bowiem 

korzystać z oddanego mu kapitału, natomiast bank nie mógł żądać jego zwrotu przed nadejściem terminu 

określonego w umowie. To świadczenie banku ma również swoją wartość, której zwrotu bank może domagać 

się na podstawie przepisów o nienależnym świadczeniu 

 Wskazano również, że prawomocny wyrok stwierdzający nieważność ma charakter konstytutywny i dopiero z 

chwilą uprawomocnienia wyroku stwierdzającego nieważność zaczyna biec termin przedawnienia w zakresie 

rozliczenia stron, który dla banku wynosi 3 lata. W przypadku unieważnienia umowy roszczenie banku mogłoby 

istotnie przewyższyć stan zobowiązań, który istniałby przy utrzymaniu umowy w mocy 

 ZBP ocenił, że wyrok TSUE dotyczy wyłącznie sytuacji, w której sąd krajowy uprzednio stwierdzi abuzywność 

danego postanowienia umownego. Według ZBP Trybunał nie rozstrzygał o abuzywności kredytów walutowych, 

w tym nie rozstrzygał o abuzywności postanowień umownych w sprawie będącej przedmiotem zapytania sądu 

odsyłającego. 

 Zdaniem bankowców ZBP TSUE wyraźnie dopuszcza możliwość uzupełniania przez sąd krajowy luk w umowie 

spowodowanych usunięciem postanowienia uznanego za abuzywny przepisem prawa krajowego o charakterze 

dyspozytywnym, w sytuacji, gdy usunięcie abuzywnego warunku zobowiązywałoby sąd krajowy do 

niekorzystnego dla konsumenta unieważnienia umowy w całości. (PAP) 

Sektor energetyczny W 2020 r. uda się utrzymać ceny prądu 
 Szef KPRM Michał Dworczyk poinformował, że rząd PiS zrobi wszystko, aby utrzymać ceny prądu na obecnym 

poziomie. 

 Dworczyk pytany o wypowiedź prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, który stwierdził, że nie może zapewnić, że 

podwyżek cen prądu nie będzie, odpowiedział, że prezes URE jest urzędnikiem, a nie politykiem. 

 Szef KPRM przyznał jednocześnie, że jest problem wzrostu cen prądu w Europie. Ocenił, że wynika to z 

prowadzonej polityki klimatycznej, która - jak powiedział - nie jest korzystna dla Polski. (PAP) 

Atal Atal uzna w przychodach III kwartału 2019 roku 174 lokale 
 Atal uzna w przychodach trzeciego kwartału 2019 roku łącznie 174 lokale mieszkalne i usługowe, przekazane w 

tym okresie nabywcom. W trzecim kwartale wydanych zostało 110 lokali w Łodzi, 42 w Gdańsku, 11 w 

Warszawie, 10 w Katowicach i jeden w Krakowie. 

 Łącznie w trzech pierwszych kwartałach 2019 roku Atal wydał klientom 1.094 lokale. (PAP) 

Baltona Baltona wyemituje obligacje o wartości 175 mln PLN 
Baltona wyemituje obligacje o wartości nominalnej 175 mln PLN i zgodnie z zawartą umową inwestycyjną, 

skieruje propozycję ich objęcia do Przedsiębiorstwa Państwowego "Porty Lotnicze" (PPL). 

Baltona wyemituje obligacje serii A i B, z 15-miesięcznym termin wykupu i oprocentowaniem opartym o 

stawkę WIBOR 6M powiększoną o marżę w wysokości 5 p.p. 

Środki z emisji obligacji zostaną wykorzystane na spłatę zadłużenia wobec BNP Paribas (130 mln PLN), a w 

następnej kolejności na finansowanie bieżącej działalności spółki lub spłatę pożyczek wewnątrzgrupowych.  
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Środki z emisji obligacji serii A zostaną udostępnione spółce po uzyskaniu przez PPL zgody Prezesa UOKiK na 

przejęcie Baltony. Kwota 45 mln PLN pozyskana z emisji obligacji serii B zostanie przeznaczona na zapewnienie 

pełnego zatowarowania sklepów oraz spłatę wymagalnych zobowiązań handlowych Baltony, a w następnej 

kolejności na finansowanie bieżącej działalności spółki lub spłatę pożyczek wewnątrzgrupowych. 

Wcześniej Baltona poinformowała o zawarciu umowy inwestycyjnej na mocy której jej główny udziałowiec, 

firma Kempley Sp. z o.o. z grupy Flamingo, sprzeda wszystkie posiadane akcje Baltony na rzecz PPL. Ponad 9 

mln akcji Baltony, dających prawo do 80,68% głosów na WZ, Kempley sprzeda za 20,8 mln PLN, tj. po 2,29 

PLN za akcję. Częścią umowy jest także emisja obligacji skierowana do PPL. 

Kupujący zobowiązał sięw terminie kolejnych trzech dni roboczych od dnia emisji obligacji, do ogłoszenia 

wezwania do zapisywania się na sprzedaż 100% akcji spółki. Sprzedający zobowiązał się do sprzedaży akcji w 

odpowiedzi na wezwanie po cenie wskazanej powyżej, natomiast cena nabycia akcji spółki w wezwaniu dla 

akcjonariuszy mniejszościowych zostanie ustalona przez PPL zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

Podstawowym warunkiem zrealizowania umowy jest uzyskanie zgody na transakcję ze strony prezesa UOKiK. 

(PAP) 

Comarch Comarch ma ponad 20% polskiego rynku ERP; spodziewa się zwiększenia tego udziału 
 Comarch ma 20,2% polskiego rynku systemów ERP, podczas gdy przed rokiem udział ten wynosił 19,1% 

Spółka spodziewa się jego dalszego zwiększenia. 

 Z komunikatu wynika, że daje to spółce drugie miejsce w zestawieniu producentów, uwzględniającym firmy 

zarówno polskie, jak i zagraniczne. Pierwsze miejsce z udziałem 38,3% zajmuje SAP. 

 Natomiast wśród dostawców rozwiązań do segmentu małych i średnich przedsiębiorstw (zatrudnienie do 499 

pracowników) Comarch utrzymuje pozycję lidera. Według danych IDC firma ma prawie 30% udziału w rynku, a 

kolejny dostawca posiada 19,8% w tym segmencie. 

 Wartość całego rynku Enterprise Application Software w Polsce w 2018 - według danych IDC - wzrosła o 7,5% 

do poziomu 263,3 mln USD. 

 W 2018 roku przychody Comarchu ze sprzedaży systemów ERP wyniosły 260 mln złotych i były o 24,5 mln 

złotych wyższe niż w 2017 roku. 

 W pierwszym półroczu 2019 r. sprzedaż w sektorze ERP wyniosła 127,2 mln złotych, co stanowi wzrost o 11% 

w porównaniu z analogicznym okresem sprzed roku. 

 Jak zaznacza spółka, wpływ na sytuację w branży miały zmiany w przepisach prawnych, m.in. wprowadzenie 

obowiązku przesyłania Jednolitego Pliku Kontrolnego (JPK) przez mikroprzedsiębiorców, wejście w życie 

rozporządzania o ochronie danych osobowych (RODO), a także sporządzanie rocznych sprawozdań 

finansowych w formie elektronicznej. 

 Zdaniem wiceprezesa Comarchu i dyrektora sektora ERP Zbigniewa Rymarczyka, wprowadzenie nowych 

przepisów i cyfryzacja procesów prawno-podatkowych ma również przełożenie na przychody Comarchu. 

 Jak podano, aktualnie z płatnych wersji systemów Comarch ERP w modelu cloud korzysta ponad 11 tys. firm. 

Ilość różnego typu dokumentów handlowo-magazynowych jakie te firmy przetworzyły lub wygenerowały w 

Chmurze Comarch w przeciągu ostatniego 1,5 roku wynosi prawie 30 mln. 

 Rymarczyk stwierdził, że dobra kondycja Comarch to wynik realizacji strategii dla sektora ERP, którą została 

przyjęta w 2016 roku. +Plan 7500+ zakłada, że w latach 2016-2023 przychody ze sprzedaży rozwiązań klasy 

ERP osiągną poziom 500 mln złotych, a średnioroczne tempo wzrostu w tym okresie utrzyma się na poziomie 

dwucyfrowym. Filarami strategii jest rozbudowa oferty produktowej w systemie chmurowym, ekspansja 

zagraniczna oraz wzrost nakładów na prace badawczo-rozwojowe. (PAP) 

Decora Decora planuje zainwestować w drugim półroczu '19 około 5 mln PLN 
 Decora nie odczuwa pogorszenia koniunktury i planuje dalszy rozwój. Inwestycje w drugim półroczu 2019 r. 

mają wynieść około 5 mln PLN. 

 Członek zarządu spółki Artur Hibner poinformował, że spółka prowadzi inwestycje związane z  zwiększaniem 

mocy produkcyjnych i logistycznych. Do tego spółka inwestuje w badania i rozwój, czyli opracowywanie 

nowych technologii. W pierwszym półroczu zainwestowano ponad 5 mln PLN i podobnej kwoty można 

spodziewać się w drugim półroczu. 
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 W pierwszym półroczu przychody Decory wzrosły o 13,6% do 151,5 mln PLN, zysk operacyjny zwiększył się o 

blisko 90% do 18 mln PLN, EBITDA wzrosła o 82,3% do 23,4 mln PLN, a zysk netto zwiększył się o 18,11% do 

14,3 mln PLN. 

 Hibner poinformował, że dobre wyniki po pierwszym półroczu 2019 roku są efektem konsekwentnie wdrażanej 

strategii, na której opiera się rozwój naszej spółki i grupy kapitałowej, czyli zaawansowanych technologicznie 

produktów. Efekty przynoszą obecnie lata pracy nad rozwojem własnego know-how, budowa własnego 

laboratorium oraz inwestycje w badania i rozwój 

 Hibner poinformował, że Decora jest jedyną firmą dysponującą trzema technologiami produkcji podkładów 

podłogowych. Są to technologie wykorzystujące poliuretan, polistyren oraz wysokospieniony polietylen z 

barierą aquastop. Podłogi mineralne są w ofercie Decory od wiosny 2018 roku. 

 Członek zarządu zaznaczył, że spółka jest w trakcie wycofywania się z produktów związanych z dekoracją okien. 

 Producent i dystrybutor artykułów do wykańczania i dekoracji wnętrz ma obecnie w ofercie blisko 8 tys. 

produktów. Około 35% sprzedaży trafia na rynek polski, pozostała część do 52 krajów na pięciu kontynentach. 

 Decora regularnie wypłaca dywidendę. Z zysku wypracowanego w 2018 roku wypłaciła 1 PLN dywidendy na 

akcję. (PAP) 

Inter Cars Grupa Inter Cars miała we wrześniu 737,7 mln PLN przychodów, więcej r/r o 10,2% 
 Skonsolidowane przychody Inter Cars we wrześniu 2019 roku wyniosły 737,7 mln PLN, co oznacza wzrost r/r 

o 10,2%. Narastająco od początku roku grupa wypracowała 6,39 mld PLN przychodów, czyli o 11,7% więcej niż 

rok wcześniej. 

 Sprzedaż Inter Cars SA wyniosła we wrześniu 528 mln PLN (wzrost r/r o 2,3%), z czego sprzedaż towarów w 

Polsce to 361,8 mln PLN (wzrost r/r o 6,4%). 

 Sprzedaż spółek dystrybucyjnych za granicą wyniosła 329,6 mln PLN (więcej r/r o 22,5%). 

 Narastająco od początku roku sprzedaż Inter Cars wyniosła 4,718 mld PLN (wzrost r/r o 7,3%), z czego 

sprzedaż w Polsce to 3,312 mld PLN (wzrost r/r o 8,6%). 

 Sprzedaż spółek dystrybucyjnych za granicą w okresie styczeń-wrzesień 2019 roku wyniosła 2,696 mld PLN 

(więcej r/r o 16,6%). (PAP) 

Ipopema Ipopema TFI chce przejąć kontrolę nad funduszem Kreos Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny FIZ 
 Ipopema TFI złożyła do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wniosek o zgodę na przejęcie od mBanku 

kontroli nad funduszem Kreos Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty. 

 Jak podano, fundusz był zarządzany przez Saturn Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych, któremu na 

podstawie decyzji Komisji Nadzoru Finansowego zostało cofnięte zezwolenie na wykonywanie działalności 

polegającej na tworzeniu i zarządzaniu funduszami inwestycyjnymi. (PAP) 

Monnari Trade Przychody Monnari Trade we wrześniu wyniosły ok. 18,8 mln PLN, wzrost o 27,9% r/r 
Skonsolidowane przychody ze sprzedaży Monnari Trade we wrześniu 2019 roku wyniosły ok. 18,8 mln PLN i 

były wyższe od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku poprzedniego o 27,9%. 

Przychody we wrześniu obejmują około 1,4 mln PLN sprzedaży odnotowanej przez grupę Centro 2017. (PAP) 

R22 R22 wypłaci 0,3 PLN dywidendy na akcję 
 Walne zgromadzenie R22 zdecydowało o wypłacie 4,23 mln PLN dywidendy z zysku za rok obrotowy 

zakończony w czerwcu tego roku. Dywidenda na akcję wyniesie 0,3 PLN. Dniem ustalenia prawa do dywidendy 

będzie 15 października, a wypłata nastąpi 22 października. Wartość dywidendy jest zgodna z rekomendacją 

zarządu spółki z września. 

 Pozostała część zysku jednostkowego spółki za rok 2018/2019, 0,67 mln PLN, trafi na kapitał zapasowy. 

 Zgodnie z przyjętą we wrześniu polityką dywidendową, spółka będzie wypłacać akcjonariuszom co najmniej 

30% skonsolidowanego zysku netto przypadającego na akcjonariuszy jednostki dominującej. W roku 

obrotowym zakończonym 30 czerwca 2019 r. wyniósł on 11,6 mln PLN i był o 70% wyższy niż rok wcześniej. 

(PAP) 
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Rainbow Tours Rainbow Tours ma umowę podnajmu hotelu na Krecie na co najmniej 15 lat 
 White Olive z grupy Rainbow Tours zawarła umowę podnajmu nieruchomości hotelowej Agelia Beach Hotel, 

położonej na Krecie. Umowa została zawarta na piętnaście lat z możliwością przedłużenia o pięć lat, pod 

warunkiem wybudowania dodatkowych 20 pokoi. Łączna wartość umowy najmu za okres 20 lat to 4,25 mln 

euro. 

 Obecnie hotel ma 85 pokoi, restaurację, dwa bary i trzy baseny. Zamiarem White Olive jest remont 

nieruchomości oraz jej adaptacja do podwyższonego standardu. Plan remontu i adaptacji przewiduje m.in. 

wybudowanie restauracji a'la carte i centrum SPA, gruntowny remont łazienek i pokoi oraz powiększenie 

głównego basenu. 

 Rozpoczęcie prac remontowo-budowlanych planowane jest na październik 2019 roku, a rozpoczęcie 

działalności hotelu na kwiecień 2020 roku. 

 W 2020 roku spółka chce rozbudować hotel do około 150 pokoi. 

 Aktualnie do sieci White Olive Hotels należą trzy hotele na greckiej wyspie Zakynthos oraz przejęta w sierpniu 

nieruchomość hotelowa na wyspie Rodos. (PAP) 

Robyg Robyg sprzedał po trzech kwartałach 2019 roku 1.853 lokale netto 
 Robyg sprzedał po trzech kwartałach 2019 roku 1.853 lokale netto. Według obliczeń PAP Biznes, w samym 

trzecim kwartale grupa sprzedała 776 lokali. 

 W komunikacie wskazano, że podana wartość kontraktacji nie uwzględnia rezygnacji na projekcie Young City 2 

z powodu przedłużających się procedur administracyjnych. 

 Według wcześniejszych komunikatów, w trzech pierwszych kwartałach 2018 roku Robyg zakontraktował 2.016 

lokali. Plany Robygu na 2019 rok zakładają sprzedaż 2,3 tys. lokali. (PAP) 

Ronson Development Ronson Development sprzedał w III kwartale 160 lokali 
 Ronson Development sprzedał w trzecim kwartale 2019 roku 160 lokali wobec 203 rok wcześniej. Deweloper 

przekazał w tym czasie klientom 100 lokali wobec 190 przed rokiem. Spółka podała, że na koniec kwartału 88 

lokali objętych było umowami rezerwacyjnymi. 

 Spółka poinformowała, że emitent oczekuje, że zdecydowana większość tych umów zostanie skonwertowana 

na przedwstępne umowy sprzedaży lub umowy deweloperskie w czwartym kwartale 2019 r. (PAP) 

Ten Square Games Ten Square Games szacuje, że miał w III kwartale 2019 roku 67,9 mln PLN przychodów 
 Ten Square Games szacuje, że miał w trzecim kwartale 2019 roku 67,9 mln PLN przychodów ze sprzedaży 

wobec 49,9 mln PLN przed kwartałem. W porównaniu rok do roku przychody wzrosły o ok. 92%. 

 Jak podano, 57,7 mln PLN to przychody wygenerowane przez grę Fishing Clash, co stanowi 85% 

skonsolidowanych przychodów. 

 Publikacja raportu Ten Square Games za trzy kwartały 2019 roku zaplanowana jest na 26 listopada. (PAP) 

Work Service NWZ Work Service przerwane do 18 października 
 Wtorkowe walne zgromadzenie Work Service zostało przerwane, a wznowienie obrad nastąpi 18 października. 

Zgromadzenie ma zdecydować o przyszłej formie finansowania spółki - projekty uchwał dotyczą emisji 

obligacji zamiennych na akcje oraz prywatnej i publicznej emisji akcji. 

 Przed przerwaniem obrad, akcjonariusze Work Service podjęli uchwały dotyczące odwołania trzech członków 

rady nadzorczej oraz zastąpienia ich przez nowych nadzorców. 

 Jeden z projektów uchwał, który ma być głosowany po przerwie, zakłada emisję pięcioletnich obligacji 

zamiennych na akcje o łącznej wartości do 50 mln PLN. Posiadacz obligacji będzie mógł je zamienić na akcje 

serii Z - cena zamiany, i tym samym cena emisyjna akcji, będzie wynosiła 1,4 PLN. 

 Na walnym zgromadzeniu głosowany ma być również projekt uchwał dotyczący emisji do 35,71 mln akcji w 

subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru, przeznaczonej dla akcjonariuszy posiadających 0,25% 

akcji Work Service oraz wskazanych przez zarząd inwestorów. Kolejny projekt zakłada emisję do 65,75 mln 

akcji w trybie oferty publicznej, z zachowaniem prawa poboru obecnych akcjonariuszy. 

 W projektach uchwał podano, że zarząd spółki łącznie zamierza pozyskać nie więcej niż 50 mln PLN, bez 

względu na ostatecznie wybrany wariant lub warianty emisji papierów wartościowych. 

 Intencją zarządu spółki jest pozyskanie nowego, znaczącego akcjonariusza. (PAP)  
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Kalendarz: 
 

 
  

10 października Echo Investment Ostatni dzień z prawem do dywidendy

11 października Echo Investment Ex-div

WydarzenieSpółka
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INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA 

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE  

 
Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego (dalej: „BM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów BM PKO BP.  
 
Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie 
instrumentów finansowych przez BM PKO BP.  
 
Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak BM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. 
BM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejsze j Publikacji.  
 
BM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków. 
 
Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub 
zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.  
 
BM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie 
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie BM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym 
„Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze  ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez 
Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym przez BM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad BM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
 
Objaśnienie używanej terminologii fachowej 
min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni 
kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji 
EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki 
free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji 
śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12 
ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych 
ROA - stopa zwrotu z aktywów 
EBIT - zysk operacyjny 
EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja 
EPS - zysk netto na 1 akcję 
DPS - dywidenda na 1 akcję 
CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję 
P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS 
P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji 
EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA 
marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży 
rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży 
 
 
 
 
 

KONTAKTY 

Biuro Analiz Rynkowych 

Emil Łobodziński  (doradca inwestycyjny) (022) 521 89 13 emil.lobodzinski@pkobp.pl 

Paweł Małmyga (analiza techniczna) (022) 521 65 73 pawel.malmyga@pkobp.pl 

Przemysław Smoliński (analiza techniczna) (022) 521 79 10 przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl 

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych 

Paweł Kodym (dyrektor) (022) 521 80 14  pawel.kodym@pkobp.pl 

Michał Petruczeńko   (022) 521 79 69 michal.petruczenko@pkobp.pl 

Ewa Kalinowska   (022) 521 79 88 ewa.kalinowska.2@pkobp.pl 

Grzegorz Klepacki   (022) 521 78 76 grzegorz.klepacki@pkobp.pl 

Joanna Makowska   (022) 342 99 34  joanna.makowska@pkobp.pl 

Jacek Gaszewski   (022) 342 99 28  jacek.gaszewski@pkobp.pl 

Ewald Wyszomirski   (022) 521 78 39 ewald.wyszomirski@pkobp.pl 

Przemysław Lasota    (022) 580 33 14 przemyslaw.lasota@pkobp.pl  

Tomasz Zabrocki   (022) 521 82 13 tomasz.zabrocki@pkobp.pl 
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